838.5
ИЕРХИЧЕСКИЙ
АРАДИОН
ИАНУАРИЙ
СТИХИЯ
ИЕРХИЧЕСКИЙ
АРАДИОН
ИАНУАРИЙ
СТИХИЯ
ИЕРХИЧЕСКИЙ
АРАДИОН
ИАНУАРИЙ
СТИХИЯ

PHILOSOPHIA MORALIS, ET TNA- TVRALIS.

GRADITA
À SP^{MO} PATREMAGISTRO
DN^{CO} BARBOSA SOCÌ-
ETATIS IE SVS
VLYSSI PONE
ANNO DOMINI
M.DC.XXXII.

ANNO DOMINI
MCMXXXIII
TURALIS

ET TURALIS
DOMINI BENEDICTUS
ET TURALIS
APOSTOLI PROPHETAE
DOMINI BENEDICTUS
ET TURALIS
APOSTOLI PROPHETAE

PI TOME TOTIVS PHILOSOPHIAE IVXTAMENTEM ET METHODVM CONIMBRICENCIVM

PROOEMIVM

Ne cogi cordis, & penula deicit oīuris
Nō in modum metuat corāda, blata famem.
Perrante Nētracās juvenes mea, damae pax.
Postulat esse nouos altera bruma librett
Scribenam iugis e' iugis deforar in iugis uidentem, chyle
odores, & piper, & gagā chartis amisi in iugis compatis, & iugis compendi.
aria uia sit laboriosa. Phis compendi facimus, uenti ne rerum
militudine, & uspiissi licet ambiā, auditoz mentes soruann;
vi ampliam C. cypriam Phis Tyrone remittamus: illa e' q' doce,
& infuse ab illo tractans int epithomem redgammus, certi q' laco
nia breuitate placebunt. Illa tñ omittamus, q' te feruoris momenti, s, q'
plenius alibi disputationis. Non ita u. C. adhucendum, ut nostram
asign'

align' mentum non interponamus.

In

In Physicam aus. cultationem. Proarmialia.

Quid sit Phia & Physica?

Physica est cognitio sanarum linarum et rerum. Deinde in Logiam Physico
Logiam Mechanicam et Mechanicas. Physicologias in nobis est et mores
omnes. De natura. Tercia genitrix nunc agimus. Deinde rogari 1^o quod sit
una dicitur. Propter affectum Tho et artis. In 2^o sententiae viae operis
de quo subito ac in progressu Enigmus operis peccat. Rogari 2^o quod sit si rara
aut amplexu. Propter istam. Tercia Physica. De huius ex formis. Propter
quod cetera in ista affectu et contemplatione regnatum.

2. Rogari 3^o. Quod nam sit ejus obtemperium? Propter ens mobile
se. Propter 1^o ens mobile hoc ens vulgariter condeis ut sit sutorum
genitrix. Propter illud genitum. 2^o Ens mobile genitrix et alij genitrix. Non
apparet alia sed quod ad genitum. Propter 3^o in primis illam diligueret
alios perire. Deinde est unum in eis tantum quod in physica tractam
ad illud ordinari. quod est conditoris subiecti et suorum subiectorum. Etiam. Contra
quod physica contemplatio nisi effectus entis mobilis. non est ejus obtemperium.

Enigmus operis ordinis misericordie. Quod distribuere?
Nam in 1^o libro agit de re physica (qua ratione per ipsum agitur) et
de ejus genitis. In 2^o agit de illis iis. In 3^o agit de operis
ratione in 4^o de deo deo. In 5^o de Toto mundo ex tempore.
In 6^o de uero et densitate motus. In 7^o agit de eodem modo et quod. In 8^o de
moto, et de ueritate et certitate mea. In 9^o est inde ex ordine ergo

secundari, unde deueniendum est ad eam. *Loreto* *Salviam* et mecum
Pecunia nostra recuperari sit expedit.

monachorum
et clericorum

Edward Peas and Philip King

Uiber primus.

Caput. i.

Uerum cognoscere

Logie Eius Libri de recto loco de ejus p[ro]p[ter]e et p[ro]p[ter]e cognoscere
naturam est cognoscere res naturales. P[ro]p[ter]e quod regni ad p[ro]p[ter]e sciam
cuius[que] rei. H[oc] regni cognoscere caro. Quodam 2o q[uod] cognitio diuina aut
destituta p[ro]p[ter]e ratione cognoscere caro p[ro]p[ter]e diuina. H[oc] regni. H[oc] regni uideris ut
ad h[oc] iuxta se sit ad h[oc] cognoscere. sed nata respondet in e[st]e a[cc]ordio
accordio. q[uod] negat in sicut cognoscere.

Q[ua]nto 3o q[uod] regnat cognoscere destituta ab h[oc] p[ro]p[ter]e. H[oc] reg
naturae cognoscere caro intermixta ex carne sufficiens. H[oc] q[uod] cognoscere destituta est
ista q[uod] cognoscere res naturae. idem si res cognoscere est ab h[oc] ad res naturae in
eis p[ro]p[ter]e q[uod] cognoscere caro caro regni et sufficiens ad destruendum cognoscere.
Q[ua]nto 4o q[uod] regnat ad cognoscendum diuina? Namne q[uod] non suum in
logia in hoc Post ubi uidear?

Q[ua]nto 5o q[uod] ad cognoscendum destruendum in uno sive p[ro]p[ter]e ref
fiat ista cognoscere caro intermixta at h[oc] p[ro]p[ter]e. H[oc] p[ro]p[ter]e. H[oc] q[uod] non suum in
re naturae et destruendum. Non ad p[ro]p[ter]e cognoscere destruendum. Enim
in q[uod] p[ro]p[ter]e et regni est metuenda. 2o ne et ad cognoscendum metuenda
et regni et p[ro]p[ter]e. Q[ua]nto 6o q[uod] regnat ad cognoscendum comprehendens caro?
de hoc ne agimus et p[ro]p[ter]e in sagiente logia.

Q[ua]nto 7o q[uod] ab h[oc] p[ro]p[ter]e cognoscere a nostro illa? Regni
us cognoscere ipsam insam et naturam dei impum. P[ro]p[ter]e 1o q[uod] nostra illa
operari inuidiam. 2o. sed ipso infi[us]ib[us] uictinibus in qua
superiores. q[uod] em illi. 2o nam ne impudicet p[ro]p[ter]e nobilitati
orom.

non effin quem pounē: Et cognitio ipsiā in istiā episcopio & reipublica putes
grūs et ceterā haec pfectiōne, q̄ pñius dñs. Si enim de mā impudicione
magis ut hanc pñius & nobis cognitio īm̄ minus utile. Sed pñius ex
pñius q̄ uiderit atq; a longe pñias cognitio ēoat q̄ pñias est.

Quodlibet 8^o. q̄ nō sit pñias cognitio ī a nobis
ita singula nō an utile? B̄ eī singula pñia ī eius uoluntate superius ī nobis
pñias fuit. Dñs 1^o. Nobis itus cognitio ī a nobis q̄ pñius itigē
sib^o. Et pñis itigē regnante 1^o utile. pñias itus cognitio ī ipso utile.
a. B̄ q̄ uam q̄ ī regnante itus pñias cognoscit ī q̄ sp̄s pñias
no regnante. Et id ad q̄ magis ex iustitiae pñis
magis, singula pñius itus cognoscit.